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سریال ادامه دارعدم واردات خودرو و اظهار نظرهای ضد و نقیض مسئولان از یک 
طرف، معضل فرسودگی خودروها که روز به روز بیشتر نمایان می شود از سوی 
دیگر و در عین حال نیاز این خودروها به قطعات جدید از جمله مشکلات عمده 
ای است که نه تنها رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی جزیره  بلکه اکثر کیشوندان 
روزانه با آن درگیرند. کیشوندان ناچارند برای سرپا ماندن خودروهایشان قطعاتی را 
که در جزیره وجود ندارد  از دبی وارد کنند تا بتوانند به کسب و کارشان ادامه دهند 
و روزگار بگذرانند اما باید برای رسیدن این قطعات  از دوبی به جزیره  بعلت عدم 
وجود پرواز و انتقال آنها با لنج )!( هفته ها و ماهها در تعمیرگاهها در انتظار و معطل 
بمانند و خودرو فرسوده تری را داشته باشند! مشکلاتی مثل نبود هواپیما و یا عدم 
برقراری پرواز از دبی به کیش متقاضیان قطعات خودرو را ناچار به ارسال با لنج و از 
طریق دریایی می کند  که آن هم مشکلات خود از جمله عدم تردد منظم شناورهای 
دریایی به دلایلی چون بدی آب و هوا و ... خصوصا در این فصل را دارد که در نتیجه 
تا رســیدن به دست صاحب خودرو مدت زمان زیادی به طول می انجامد! سوال 
اینجاست که آیا تحقق شعارهایی مثل "کیش؛ شهر بین المللی" که این روزها بسیار از 
سوی مسئولان شنیده می شود شامل برقراری منظم یک پرواز حدود 20 دقیقه ای به 
کشور همسایه ما، دبی نمی شود؟ به نظر می رسد رفع و رجوع مشکلاتی که روزانه 
کیشوندان  با آن ها در گیرند بایستی در اولویت کار  مسئولان قرار گیرد . بنده پیشنهاد 
میدهم مسئولان همین مشکل یعنی برقراری پرواز کیش -  دبی بعنوان دو مرکز مهم 
تجاری منطقه را حل کنند گام بزرگی برداشته اند ! بنظرتان در این عصر نبودن پرواز 
بین دبی و کیش  و در انتظار ماندن برای حمل قطعه خودرو با لنج مسخره نیست؟!

نقد روز...

مسخره نیست !

 مجوز "خانه مسافر"  و "تسهیلات صنایع دستی"  
به بومیان کیش داده می شود 

برقراری دو روز پرواز از جزیره کیش
 به آبادان و بالعکس

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش  عنوان کرد:

به گــزارش اقتصاد  کیش، مرتضی رمضانی گالشــی 
معاون گردشگری ســازمان منطقه آزاد کیش در دیدار 
با شــیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل تسنن از آمادگی 
این معاونت جهت ارایه مجوز به بومیان متقاضی ایجاد 
"خانه مسافر" خبر داد و افزود: بومیانی که در حریم بافت 
تاریخی کیش سکونت داشته و متقاضی اسکان مسافران 
در قالب "خانه مسافر" در این منطقه هستند؛ می توانند 

برای دریافت مجوز اقدام کنند.
رمضانی گالشی با اشاره به درجه بندی" خانه مسافرها" بر 
اساس ضوابط و شیوه نامه ها گفت: دریافت مجوز اسکان 
برای ایجاد "خانه مسافر"  جلوگیری از هرگونه ناهنجاری 
اخلاقی و اجتماعی، باعث استاندارد سازی، امنیت خاطر 

گردشگران و کمک به اقتصاد خانواده ها می شود.
وی با اشــاره به اهتمام جدی ســازمان منطقه آزاد کیش 
برای ارتقاء سطح ارائه خدمات به بومیان فعال در عرصه 
صنایع دستی گفت: برای حمایت از بومیان فعال در حوزه 
صنایع دستی و توانمند سازی آنان و کمک به گسترش 
صادرات این صنایع در کیش، فهرســتی از آنان در حال 
تهیه است تا برای دریافت وام با نرخ کارمزد بین صفر تا 4 
درصد به معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی معرفی شوند.
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که 
به منظور حمایت از صنایع دستی محلی و بومی مصوبه ای 
در شورای معاونین سازمان در حال تصویب است که از 
این پس صنایع دستی نفیس بومیان کیش به عنوان سوغات 
به میهمانان و برگزیدگان رویدادها اهدا شود؛ اظهار داشت: 
با دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش غرفه های 
خاص برای بومیان در ترمینال جدید کیش در نظر گرفته 
خواهد شد تا صنایع دستی که اصالت و قابلیت صادرات 
داشته و دارای استاندارد هستند؛ برای فروش در معرض 

نمایش گردشگران قرار بگیرد.

مرتضی رمضانی گالشی از برگزاری کلاس های رایگان 
آموزشی برای بومیان علاقه مند به فعالیت در حوزه صنایع 
دستی و تشکیل کلاس های پیشرفته برای فعالان این رشته 
خبر داد و افزود: درصدد هستیم کیفیت و اقلام بسته بندی 
صنایع دســتی بومیان کیش را ارتقا داده و به گردشگران 
عرضه کنیم تا به عنوان سوغات و بخشی از خاطره سفر 

به کیش با خود به یادگار داشته باشند.
وی ادامه داد: سازمان منطقه آزاد کیش بر اساس ضوابط و 
مقررات به مرمت و بهسازی بافت تاریخی کیش کمک و 

فرایند محقق شدن آن را تسهیل می کند.
شیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل تسنن کیش نیز در این 
دیدار با بیان این که گردشگری محور اصلی فعالیت های 
جزیره کیش است و در این میان بومیان نیز می توانند با بهره 
گیری از آداب و سنن خود سهم بسزایی در ارایه خدمات 
به گردشگران ایفا کنند؛ تاکید کرد: رونق منطقه سفین و 
معرفی آداب و رسوم بومیان منطقه، نقش مهمی در توسعه 

این صنعت ایفا می کند.
وی اظهار داشــت: کیش علاوه برامکانات مناسب برای 
پذیرش گردشــگر از آب و هوای مطلــوب و آرامش 
بی نظیر برخوردار اســت و بایــد از این ویژگی ها برای 
توسعه گردشگری و رونق اقتصادی کیش بهره برد و در 
این میان بافت" سنتی"  منطقه سفین، خانه بومیان کیش، 

روستای باغو، باغ ها و زیبایی های تاریخی این منطقه از 
جاذبه های گردشگری کیش است که باید برای حفظ و 

معرفی گسترده آن به گردشگران تلاش کرد.
شــیخ یعقوب شمس افزود: گردشگران برای آشنایی با 
فرهنگ مناطق مختلف، مقاصد گردشگری را انتخاب 
می کنند و جزیره کیش نیز به دلیل فرهنگ غنی و پیشنیه 
تاریخی ارزشمند خود، مقصد مطلوبی برای گردشگران 

است.
وی با قدردانی از اقدامات ســازمان جهت مســاعدت 
به بومیان فعال در حوزه صنایع دســتی و گردشــگری 
گفت: آثارخیر و برکت این کار سال های سال به یادگار 
خواهد ماند و دعای خیر مردم همیشــه همراه و پشتوانه 

خدمتگزاران خواهد بود.
همچنین در این دیدار بدریه بحرینی رییس شورای شهر 
با اشاره به فرهنگ و تمدن والای ساکنان کیش پیشنهاد 
برگزاری کارگاه های آموزش آشپزی و آموزش نگهداری 
خوراکــی های محلی بــرای طولانی مدت، حمایت از 
صنایع دســتی فراموش  شده، ترویج و عرضه غذاهای 
محلی کیش در رستوران ها و مراکز پذیرایی، احیا موسیقی 
سنتی بومیان، عرضه پوشش بومیان در مراکز خرید کیش 
و عدم دریافت اجاره بها از بومیان فعال در حوزه صنایع 

دستی مطرح کرد.  

 اقتصاد کیش   -   حجت الله عبدالملکی، 
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطــق آزاد تجاری ـ صنعتــی و ویژه 
اقتصادی با حضور در برنامه »صف اول« 
به بررســی عملکرد مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی پرداخت..
وی بــا توجــه به اینکه   در گذشــته به 
عملکرد مناطق آزاد نقدهای جدی داشته 
اند ، مهمترین دلیلی که مسئولیت دبیری 
شورایعالی مناطق آزاد را پذیرفتید چه بوده 
گفت :  مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جزء 

بسیار مهمی از اقتصاد کشور را تشکیل می دهند. مناطق آزاد فعلی و جدید به لحاظ 
وسعت، نزدیک به سه درصد از مساحت کشور را تشکیل می دهند، اما اثرگذاری 
این مناطق بر اقتصاد ایران فراتر از این سه درصد است؛ در عمل مناطق آزاد به عنوان 
موتور محرکه برای پیشرفت اقتصادی کشورها تعریف شدند و کشورهایی بودند که 
مناطق آزادشان باعث جهش اقتصادی در آنها شده که نمونه بارز آن کشور چین است.

وی افــزود: مناطــق آزاد در نظریه اقتصاد مقاومتی هم جایگاه مهمی دارند؛ بند ۱۱ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که رهبر انقلاب در 29 بهمن ۱392 ابلاغ فرمودند 
در ارتباط با کارکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است که بر توسعه عملکرد این  مناطق 
در جذب سرمایه خارجی در افزایش تولید، انتقال فناوری و حل مسائل و مشکلاتی 

که در کشور وجود دارد تأکید شده است.
عبدالملکی افزود : مناطق آزاد  ظرفیتی در کشور است که اگر از آن درست استفاده 
شود می تواند اثرات قابل ملاحظه ای را بر اقتصاد کشور بگذارد؛ بنده دلبسته اقتصاد 
مقاومتی هستم؛ اگر عملکرد مناطق آزاد به آن چیزی که در اقتصاد مقاومتی مطرح 
هست برسد قطعاً می تواند اثرات قابل ملاحظه ای هم روی اقتصاد خود این مناطق 

که مناطق کوچکی هستند هم اقتصاد ملی بگذارد .
وی در پاسخ به این سوال که دقیقاً چه تغییراتی مدنظرتان است که در دوران مسئولیتتان 
بتوانید در مناطق آزاد ایجاد کنید گفت :  به هر حال مناطق آزاد به طور نسبی موفقیت 
هایی داشتند هر چند ناکامی هایی هم داشتند؛ هدف اصلی ما این است که مناطق آزاد 
را به مسیر اصلی خود هدایت کنیم و آن اهدافی که در اقتصاد مقاومتی مد نظر هست 
یعنی افزایش صادرات و سرمایه گذاری خارجی و انتقال فناوری و تأمین نیازمندی 
های کشور در آن محقق شود. دو رویکرد یا دو راهبرد کلی را در دوره جدید مدیریت 
مناطق آزاد پیگیری می کنیم رویکرد اول، مردمی کردن مناطق آزاد و رویکرد دوم، 

جهانی کردن مناطق آزاد است.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد در خصوص شعارهای خود با عناوین مردمی کردن و 
جهانی کردن مناطق آزاد گفت :  در رویکرد مردمی کردن مناطق آزاد باید گفت تحت 
گفتمان دولت مردمی لازم است همه اجزای اقتصادی کشور اعم از بانک، سیستم 
مالیاتی و غیره به نحوی تنظیم و بازطراحی شوند که منجر به انتفاع عموم مردم شود. 
مناطق آزاد باید به نحوی عملکرد داشــته باشــند که نفعشان به کل ۸۵ میلیون نفر 

جمعیت ایران برسد.
عبدالملکی در خصوص در بحث صادرات و واردات، ظرف یک سال گذشته در 
مناطق آزاد افزود: اتفاقات خوبی در دولت سیزدهم و در مناطق آزاد رقم خورده که 
یکی از آن همین مسأله در واقع مثبت شدن تراز تجاری مناطق آزاد است که به عبارتی 
در واقع گفته می شود به عنوان اولین بار هست در سال های گذشته که این اتفاق افتاده 
است. از ابتدای پاییز سال گذشته تا ابتدای پاییز امسال حدود یک میلیارد و ۱۸0 میلیون 
دلار صادرات از مبدأ مناطق آزاد اتفاق افتاد یعنی داخل مناطق آزاد تولید و صادر شده 
وارداتی که برای مناطق آزاد اتفاق افتاده ۱ میلیارد و ۵۷ میلیون دلار بوده یعنی به نوعی 

۱23 میلیون دلار تجارت در مناطق آزاد مثبت شده است.
وی در مورد  نسبت آمار  تولیدات بیشتر به واردات در مناطق آزاد گفت: به نوعی هر 
دو آن هست واردات خب محدودتر شده اما میزان صادرات هم افزایش قابل ملاحظه 
ای داشــته است و بحث دوم ناشی از آن سیاست کلان دولت در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی هست که خب این سیاست همسایه گرایی که در دولت سیزدهم شروع 
شده یک اثر قابل ملاحظه ای گذاشته که به طور کلی صادرات کشور رو به پیشرفت 
بوده و این افزایش صادرات طبیعتاً بخشی از آن هم از طریق مناطق آزاد و تولیدات 

مناطق آزاد بوده که این تراز تجاری مثبت شده است. 
عبدالملکی در خصوص تصمیم دولت در زمینه ثبات مدیریتی که به نوعی تحقق 
سیاستگذاری ها را منجر می شود  گفت :  ثبات مدیریت قطعاً یک اتفاق بسیار مهم 
است، اتفاقاً ما در تعاملاتی که با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران در مناطق داشتیم 
قدری نگرانی داشتند طبیعتاً دولت بنایی بر تغییرات ندارد در هیچ سطحی اگر هم 
تغییراتی در این حدود یک ســال گذشته اتفاق افتاده به هر حال بنا به ملاحظات و 
ضرورت هایی بوده که این ضرورت ها قرار نیســت که مکرر اتفاق بیفتد از ثبات 
مدیریت مهم تر ثبات رویکرد هست ما رویکردی که سال گذشته در مناطق وجود 

داشته را به لحاظ سیاست های کلان، ادامه خواهیم داد.
وی در باره  تعریف آزاد بودن در مناطق آزاد گفت :  مهمترین مؤلفه در آزادی منطقه 
مسئله نظام اداری است نظام اداری در مالیات، نظام اداری در امور گمرکی، نظام اداری 
در صدور مجوزها و مسائل دیگری که وجود دارد در کنار این یک سری معافیت 
های گمرکی و مالیاتی آنچه که در دنیا به عنوان تئوری مناطق آزاد مطرح است این 
است که کشورها می آیند و بخشی از سرزمینشان را از چنین فرآیندهای بروکراتیکی 
و مسأله مالیات و گمرک اینها معاف می کنند تا آنجا تبدیل بشوند به یک به اصطلاح 
نقاط خیلی ویژه و جذاب که سرمایه گذار در واقع برود آنجا سرمایه گذار خارجی 
بیاید و در نهایت باعث توسعه اقتصادی در واقع کشور بشود که متأسفانه به مرور 
زمان بخشنامه ها و قوانین و مقررات دیگری صادر شده و آن مشوق ها را نقض کرده 
است. در این زمینه یک کار مهمی که انجام دادیم و البته از دوره گذشته شروع شده 
بود و امروز به نتیجه رسید بحث تنقیح قوانین و مقررات بود تا بتوانیم تعارضات و 

تناقضات قانونی را از مسیر قانونی خود مرتفع نماییم.

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد: :

در صدد رفع تعارضات و تناقضات 
قانونی تنیده در مناطق آزاد  هستیم

    اقتصاد کیش -      سازمان منطقه آزاد 
کیش به بومیان متقاضی ایجاد "خانه مسافر" 
که در بافت تاریخی کیش سکونت دارند؛ 

مجوز می دهد.

 

 اقتصاد کیش   -  مدیر کل آموزش آموزش و پرروش هرمزگان گفت: مناطق آزاد 
تجاری ظرفیت بالایی در اعتلای برنامه های آموزش و پرورش دارند و می توانند 

نقش مهمی را در پیشبرد اهداف عالی نظام تعلیم و تربیت ایفا کنند.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان، 
محمد قویدل افزود: آموزش و پرورش هرمزگان در سایه وحدت و همدلی و استفاده 
موثر از همه ظرفیت ها روند رو به رشد و موفقیت آمیزی را در اجرای برنامه های 
وزارت متبوع از جمله سند تحول بنیادین و اسناد بالادستی دارد که ارتقاء شاخص 

های کمی و کیفی در بخش های مختلف موید این مهم است.
وی بــا بیان اینکه آموزش و پرورش به عنوان یک مجموعه فراگیر همواره نیازمند 
همراهی و تعامل همه بخش های برون سازمانی است، تصریح کرد: ترویج روحیه 
مطالبــه گری و تلاش برای ارائه بهترین خدمت در نظام تعلیم و تربیت یک اصل 

مهم و بنیادی است و نقش مهمی در رشد و پویایی امور و کسب دستاوردها دارد.
به گفته قویدل، هر چه آموزش و پرورش به عنوان یک مجموعه زیربنا در توسعه، 
بیشتر مورد حمایت و توجه باشد اهداف توسعه در سایر بخش ها با موفقیت بیشتری 
همراه خواهد بود چرا که آموزش و پرورش سنگ بنا و شالوده توسعه به حساب 

می آید.
وی در ادامه با برشمردن برنامه های آموزش و پرورش استان، از توجه جدی به رشد 
شاخص های آموزشی و تربیتی در مناطق آزاد که از تنوع جمعیتی برخوردارند خبر 
داد و گفت: در دوره جدید با تحول در مدیریت آموزش و پرورش منطقه آزاد کیش و 
هم افزایی بیشتر با منطقه آزاد و سایر بخش ها، همه توان را به کار گرفته ایم تا سرعت 

بیشتری را به برنامه های اجرایی بدهیم.
وی اضافه کرد: خوشبختانه در سایه وحدت و همدلی و اعتماد به نیروهای بومی، 
همواره نگاه حمایتی و همراهی شایسته تقدیری را در منطقه آزاد با نهاد تعلیم و تربیت 
را داشته ایم که امیدواریم با این ظرفیت بتوانیم خدمت شایسته ای را برای فرزندان 

این مرز و بوم انجام دهیم.
قویدل در پایان گفت: تعلق خاطر به موفقیت های آموزش و پرورش یک وظیفه 
همگانی است و هر بخشی به سهم خود می تواند در این راستا همگام و همراه باشد 
که قطعا در خروجی کار آنچه حاصل می شود یک منفعت جمعی و آینده ی روشن 

برای آینده سازان جامعه در این منطقه مهم و حساس کشور است.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان:

مناطق آزاد ظرفیت بالایی در اعتلای 
برنامه های آموزش و پرورش دارند

 اقتصاد کیش   -    رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش گفت: والدین 
در رعایــت قوانین راهنمایی و رانندگی و ارائه توصیه های ایمنی به فرزندان نقش 

اساسی دارند.
به گزارش اقتصاد کیش، سرهنگ مهدی توانگر والدین را بهترین حافظان سلامت 
برای دانش آموزان برشمرد و گفت: تعدد خودرو های شخصی در خیابان های منتهی 

به مدارس باعث تجمع و ترافیک در ساعات آغاز و پایان کار مدارس می شود.
وی ازدحام و ترافیک در محدوده مدارس را عامل اضطراب دانش آموزان در خروج 
از مدارس برشــمرد و گفت: خانواده هایی که از سرویس دانش آموزان برای تردد 
فرزندانشان استفاده نمی کنند برای سوار و یا پیاده کردن فرزندانشان خودروی خود 
را در محل مناسب و به دور از ترافیک زمان تعطیلی و یا بازگشایی مدارس پارک کنند.
سرهنگ توانگر خاطرنشان کرد: والدین روش صحیح عبور از عرض خیابان را به 
فرزندان خود آموزش دهند و به آن ها تاکید کنند هنگام تردد در مسیر مدرسه از پیاده 

رو ها استفاده کنند.
رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش افزود: دانش آموزان برای سوار و 
پیاده شدن از در سمت پیاده رو خودرو استفاده کنند و در هنگام حرکت وسیله نقلیه 

سر و دست خود را از پنجره بیرون نکنند.
ســرهنگ توانگر گفت: از دانش آموزان در سنین پایین نمی توان انتظار داشت که 
توصیه های ایمنی را همواره یاد داشته باشند و بر همین اساس وظیفه رانندگان است 

در محدوده مدارس با دقت بیشتری نسبت به رانندگی اقدام کنند.

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش  عنوان کرد:

نقش والدین در آموزش قوانین 
راهنمایی و رانندگی به فرزندان

اقتصاد کیش  سازمان آگهی ها
44424999 

 اقتصاد کیش -  مدیر فرودگاه بین المللی آیت الله جمی آبادان گفت: پرواز آبادان به کیش 
و بالعکس روز های شنبه و سه شنبه برقرار شد.

به گزارش اقتصاد کیش، جواد شمالی نژاد افزود: این پرواز روز های شنبه و سه شنبه هر 

هفته در مسیر آبادان به جزیره کیش و بالعکس برقرار می شود.
وی افزود: مســافران از فرودگاه بین المللی آبادان با حضور ۱۱ شرکت هواپیمایی به ۶ 
نقطه کشور شامل تهران، مشهد، شیراز، اصفهان، بندرعباس و جزیره کیش سفر می کنند.


